legato

legato sermone primo de Communi vita Clericorum, & Possidio cap. 4. Decimoseptimo, illum consentientem, & volentem ordinatum fuisse. Verùm, illum & lachrymas fundentem ordinatum Possidius d. cap. 4. tum ipse Augustinus ad Valerium Episcopum. Decimo octavo factum presbyterum monasterium in seopi instituisse, quod falsum esse, memba eiusdem Augustini sermone 1. de Clericorum dicens, se monasterium presbyteri non nisi factum Episcopum esse esse Auctor probatus, & antiquissimus Ianus, & alij pro teste veracissimo, vt & Augustino familiarissimo ad ipsi Eremiticam probandam exhibent. Oportet intelligens hæc? vt ab vno omnium canus.

CAPVT TRIGESIMVS

Sermones ad Eremitas eorum, & à legitima D. L. sine sobole reuertuntur

Menio nunc ad quod monium ex autorum sub nomine I. ad Eremitas peti quos sermones, vt suram omniam, hinc rejiciendâ, & tore damnata apud Catholicos memrit, ac etiam censuram Theologorum sum, & ipsi sermonibus in recentioribus, & præsertim nouissimæ ex Ossij Hierat Agrippinensis Bibliopola quod Ioannes Marquez cap. 8. s. 2. & 3. potè à peruersis Censoribus, scilicet Regularibus Martinensibus factam esse. Quæ peruersi, inquit, quidam censuræ illi calumniantur. Quasi censura Martini annis Mauburni Regularium Canonica facultate Louanienis diligenter examinata, & communi calculo probata.

Profero Iudices non suspectos, & quiores, simulq; doctores, & mea opiniores, Illustrissimos videlicet Cardinalem, & Bellarminum, quos cum ipsi testes omni exceptione maiores ad Augustinum probandum contra nos peruenissent, & calumniatores contra Augustinum debet. Cardinalis Baronius tom. 2. 382. num. 26. hæc habet. Sed contra ipsi Hieronymi sermone autor illorum sermonum Augustino suppositi, & ad fratres in Eremita que ille fuerit, erit in hac parte non nisi imitatio, cum multo vni mendaciorum sanctissimorum

Lib. 1.

legato sermone primo de Communium vita Clericorum, & Possidio cap. 4. Decimo scilicet primò ait Autor, illum consentientem, & volentem presbyterum ordinatum fuisse, Verum, illum reluctantem, & lachrymas fundentem ordinatum, testantur tñ Possidius d. cap. 4. tum ipse Augustinus epist. 148. ad Valerium Episcopum. Decimo octavo ait, illu factum presbyterum monasterium in domo Episcopi instituisse, quod falsum esse, monstrant verba eiusdem Augustini sermone 1. de Comm. vita Clericorum dicentis, se monasterium in domo Episcopi non nisi factum Episcopum crexisse. Hic ille est Autor probatus, & antiquus, quem Coriolanus, & alij pro teste veracissimo, vt pote oculato, & Augustino familiarissimo ad ipsius Augustini Eremiticam probandam exhibent. Quis sapiens, & intelligens hæc? vt ab vno omnia facile discernamus.

CAPVT TRIGESIMVM.

Sermones ad Eremitas expenduntur, & à legitima D. P. Augustini sobole reijciuntur.

I.

Venio nunc ad quintum testimonium ex autoritate sermonum sub nomine D. Augustini ad Eremitas petitorum. Circa quos sermones, vt Erasmi censuram omitam, hoc solo nomine reijcienda, quod ab Autore damnata apud Catholicos memorie prodierit, ac etiam censuram Theologorum Louanienfium, & ipsi sermonibus in recentioribus editionibus, & præsertim nouissimæ ex Officina Antonij Hierat Agrippinensis Bibliopole præfixam, quod Ioanna Marquez cap. 8. §. 2. & 3. illam vt potè à peruersis Censoribus, scilicet Canonicis Regularibus Martincnsibus factam calumniatur. Quæ peruehit inquit, quidam censores illi supposita esse calumniantur. Quasi censura Martini Lipsi, & Ioannis Mauburni Regularium Canonicorum à tota facultate Louanienfi diligenter examinata non fuerit, & communi calculo probata.

Profero Iudices non suspectos, & censores æquiores, simulq; doctiores, & mea opinione leuiores, Illustrissimos videlicet Cardinales Baronium, & Bellarminum, quos cum ipse Marquez testes omni exceptione maiores ad Augustini monachatum probandum contra nos proferat, vt peruersos, & calumniatores coacta se repellere non debet. Cardinalis Baronius tom. 4. sub anno 382. num. 26. hæc habet. Sed contra ipsam eiusdem Hieronymi assertionem autor illorum sermonum, quos Augustinus supposuit, & ad fratres in Eremita scripsit, quisque ille fuerit, corè in hac parte non nisi impostor dicendum, cum multorum mendaciorum sanctissimum, & de-

ceptissimum verum constituerit assertorem, vt in votis ad Romanum Martyrologium demonstrauimus. bis inquit, aduersus Hieronymi assertionem hæc habet. Legimus enim fratres charissimi Sanctum patrem Hieronymum Cardinalem fuisse in Ecclesia S. Laurentij Martyris, &c. At quam perspicue se detegit recentiorum autorum, cum ait, Legimus? Et sub anno 387. num. 12. Caterum quò aquo animo ferat impostoribus absurda mendacia, quibus et addiderunt Hieronymum muliebri indotum veste ab vrbe expulsum sub Augustini falso nomine scriptis illis scilicet ista commentus est, qui cum in alijs sermonibus multa deliria, vana, & fabulosa sub S. Patru nomine imprudenter effusit, in eo ipso vbi ista somnia, qualia, quomoue portentosa mendacia blateret, superius dictum est. In notis quoque ad Romanum Martyrologium sub die quinta Ianuarij sub initium ita scribit. Ea vni omnibus hæc clarijs cognoscet, cuius fides sit sermo ille, qui nomine Augustini ad fratres de Eremita circumfertur, quem cum alijs schola Louanienfi in hac recentiori editione rececit in angulum. Hæc Baronius.

II.

Cardinalis verò Bellarminus de Scriptoribus Ecclesiasticis in Augustino in censura decemtomis Sermones, inquit, ad fratres in Eremita videtur magna ex parte conficti: dicit enim autor illorum sermonum, Augustinum de ipse in solitudine cum monachis, ibique ad eos sermones ipsos habuisse. At constat ex Possidio in vita Sancti Augustini, Augustinum post baptismum ad diolanum suscepit rediisse in patriam ad propriam domum, & agros, ibique tres annos cum paucis amicis suis in commune vixisse; deinde factum presbyterum Hippousensem, monasterium habuisse intra ipsam Ecclesiam, ibique cum nonnullis vitam apostolicam duxisse, non vtiq; in Eremita, sed intra vrbem: denique factum Episcopum, cum clericis suis in domo Episcopali vitam communem egisse: de qua re extant duo sermones eius de communium vita clericorum, qui sunt inter sermones ad fratres in Eremita 52. & 53. qui duo sermones sine iudicio collocati inter sermones ad fratres in Eremita, arguunt, alios scilicet esse: inde enim intelligi potest, Sanctum Augustinum monachum quidem fuisse, sed non in solitudine cum Eremitis, sed in Ciuitate, & Episcopali domo cum clericis suam monasticam vitam duxisse. Adde, quod inter sermones ad fratres in Eremita multi sunt leues, & fabulosi, vt est sermo vigesimus quartus, in quo narratur Sanctum Hieronymum Cardinalem fuisse in Ecclesia Sancti Laurentij, & veste muliebri indotum trisum à Romano, quæ sunt omnia falsa, & conficta. Adde etiam, quod phrasibus horum sermonum excepta duobus de communium vita clericorum, qui verè sunt Augustini, est incepta, impropria, & vtiliter, vt mirum sit potuisse eiusmodi sermones. Sancto Augustino ab aliquo viro prudente tribui. Hæc Bellarminus. Excet nunc quis Madurus, vel Eremita, & dicat, hos duos Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales peruersos censores, & calumniatores, quod sermones ad Eremitas veros Augustini factos esse negent. Et ne existimentur hi præclarissimi viri sine cogente ratione in hunc modum de predictis sermonibus censuisse, ad-

legato

H dam